PAGE
2

	[image: image1.jpg]

ІЎЕЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

24 февраля 2020 г. № 101
г. Іўе, Гродзенская вобл.
	ИВЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Ивье, Гродненская обл.

О призыве граждан на срочную военную службу, службу в резерве в феврале – мае 2020 года
На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г.
№ 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе» и Указа Президента Республики Беларусь от 17 февраля 2020 г. № 55 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве» Ивьевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Призвать в феврале – мае 2020 года на срочную военную службу, службу в резерве граждан Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось восемнадцать лет и которые не имеют права на отсрочку от призыва, а также граждан призывного возраста, утративших право на отсрочку.

2. Для проведения призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве создать районную призывную комиссию в следующем составе:

	Носуль

Лидия Войтеховна
	–
	заместитель председателя Ивьевского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель комиссии;

	Вершель

Ирина Адольфовна
	–
	медицинская сестра Ивьевской районной поликлиники, секретарь комиссии;

	Глаз

Иван Сергеевич
	–
	главный врач учреждения здравоохранения «Ивьевская центральная районная больница» (далее – Ивьевская ЦРБ);

	Жебрик

Владимир Станиславович
	–
	военный комиссар Ивьевского района;

	Ганцовская

Светлана Станиславовна
	–
	врач-эндокринолог Ивьевской ЦРБ, врач, руководящий работой врачей-специалистов;

	Черевик
Виктор Алексеевич
	–
	заместитель начальника отдела внутренних дел райисполкома по идеологической работе и кадровому обеспечению.

	3. На случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам кого-либо из членов комиссии утвердить резервный состав комиссии:

	Тарасова
Инна Васильевна
	–
	заместитель председателя райисполкома, председатель комиссии;

	Лебейко

Татьяна Иосифовна
	–
	медицинская сестра поликлиники Ивьевской ЦРБ, секретарь комиссии;

	Дойлидо

Рышард Арнольдович
	–
	 заместитель главного врача Ивьевской ЦРБ;

	Ерохин

Андрей Михайлович
	–
	заместитель начальника отдела       внутренних дел райисполкома;

	Карпач

Оксана Станиславовна
	–
	врач-педиатр Ивьевской ЦРБ, заведующая Ивьевской районной поликлиники, врач, руководящий работой врачей-специалистов;

	Михайлов
Денис Владимирович
	–
	заместитель военного комиссара –  начальник мобилизационной группы   военного комиссариата Ивьевского района.

4. Главному врачу Ивьевской ЦРБ:

4.1. выделить для медицинского освидетельствования призываемых граждан врачей-специалистов: офтальмолога, психиатра, невролога, терапевта, дерматолога, хирурга, стоматолога и оториноларинголога, а также средний медицинский персонал в необходимом количестве;

4.2. обеспечить призывной пункт необходимым медицинским оборудованием для проведения медицинского освидетельствования призывников, подлежащих призыву в феврале – мае 2020 года. Определить следующий график работы врачей-специалистов при призыве: с 11.00 до 16.00, обед с 14.00 до 15.00;

4.3. для своевременного обследования и лечения призывников выделить 10 коек в Ивьевской ЦРБ;
4.4. обеспечить прохождение флюорографического обследования призывников, сдачу анализов согласно графику;

4.5. дополнительное медицинское обследование призывников осуществлять в Ивьевской ЦРБ, в кабинетах поликлиники вне очереди;

4.6. исключить случаи необоснованного затягивания медицинского обследования призывников;

4.7. по окончании мероприятий призыва провести анализ работы врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию, обследованию граждан.

5. Утвердить персональный состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования:

5.1. основной состав:

	хирург
	–
	Винчо Олег Казимирович;

	терапевт
	–
	Пучкело Ольга Иосифовна;

	невролог
	–
	Казакова Наталья Иосифовна;

	психиатр
	–
	Федоров Алексей Евгеньевич;

	оториноларинголог
	–
	Седеневский Мечислав Иосифович;

	офтальмолог
	–
	Шкурская Елена Чеславовна;

	стоматолог
	–
	Сафаревич Захар Мустафович;

	дерматовенеролог
	–
	Грецкий Дмитрий Ринардович;

	медицинская сестра врача-оториноларинголога
	–
	Быкова Елена Бернардовна;

	медицинская сестра врача-терапевта
	–
	Гойдь Тамара Вацлавовна;

	медицинская сестра врача-хирурга
	–
	Касперович Жанна Федоровна;

5.2. резервный состав:

	хирург
	–
	Житарев Дмитрий Анатольевич;

	терапевт
	–
	Ашейчик Мария Вацлавовна;

	невролог
	–
	Воронюк Владислава Никодимовна;

	психиатр
	–
	Дрозд Руслан Игоревич;

	оториноларинголог
	–
	Тишин Владимир Сергеевич;

	офтальмолог
	–
	Макаревич Рената Станиславовна;

	стоматолог
	–
	Яролович Людмила Павловна;

	дерматовенеролог
	–
	Новогродский Валентин Францевич;

	медицинская сестра врача-оториноларинголога
	–
	Лощенок Гражина Ромуальдовна;

	медицинская сестра врача-терапевта
	–
	Нехвядович Татьяна Владимировна;

	медицинская сестра врача-хирурга
	–
	Авдевич Елена Вацлавовна.

6. Начальнику отдела образования райисполкома и директору государственного учреждения «Ивьевский районный социально-педагогический центр» в период работы призывных комиссий выделить психологов для полного и качественного изучения призывников в составе:

основной состав:

	Авденя

Наталья Константиновна
	–
	педагог-психолог государственного учреждения образования «Ивьевский районный социально-педагогический центр»;

резервный состав:

	Курилова
Татьяна Александровна
	–
	педагог-психолог государственного учреждения образования «Центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации г.Ивье».

7. Руководителям организаций предоставлять призывникам необходимое время для прохождения мероприятий призыва, отзывать их из командировок.

8. Заведующему юридической консультацией Ивьевского района Рамашевскому Р.М. (с согласия) обеспечить участие представителей юридической консультации в правовом информировании призывников на призывном пункте Ивьевского района по требованиям законодательства о призыве на срочную военную службу, службу в резерве и прохождении военной службы.

9. Начальнику отдела внутренних дел райисполкома:

9.1. представлять по письменным обращениям военного комиссара имеющиеся сведения о месте пребывания граждан, подлежащих призыву на воинскую службу, в случае невыполнения ими установленных обязанностей, причины которых не установлены;

9.2. во время отправки призывников на областной сборный пункт обеспечить общественный порядок;

9.3. проводить обязательную государственную дактилоскопическую регистрацию граждан, призываемых на срочную военную службу и службу в резерве.

10. Гражданам Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет и которые не имеют права на отсрочку от призыва на военную службу, службу в резерве, а также гражданам призывного возраста, утратившим право на отсрочку, не получившим персональную повестку о явке на мероприятия по призыву, явиться в военный комиссариат Ивьевского района до 31 мая  2020 г., имея с собой документы, удостоверяющие личность.

11. Военному комиссару Ивьевского района:

11.1. направлять в отдел внутренних дел райисполкома материалы на лиц, уклоняющихся от призыва на срочную военную службу, службу в резерве, для привлечения их к ответственности в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

11.2. отправку призывников в войска проводить в торжественной обстановке с участием руководителей трудовых коллективов, общественных организаций, ветеранов Великой Отечественной войны и Вооруженных Сил Республики Беларусь.

12. Начальнику участка «Ивье» филиала «Автобусный парк № 2» г. Лида открытого акционерного общества «Гроднооблавтотранс», руководителям организаций района по заявкам военного комиссариата Ивьевского района выделять автобусы с полной заправкой топливом для доставки призывников на областной сборный пункт военного комиссариата Гродненской области.

13. Начальнику Ивьевского участка почтовой связи Лидского районного узла почтовой связи Гродненского филиала республиканского унитарного предприятия «Белпочта» обеспечить вручение заказных писем военного комиссариата Ивьевского района по домашним адресам ежедневно в вечернее время. При невручении заказных писем в течение пяти дней указанную корреспонденцию в Ивьевском участке почтовой связи Лидского районного узла почтовой связи Гродненского филиала республиканского унитарного предприятия «Белпочта» не хранить, возвращать ее в военный комиссариат Ивьевского района.

14.  На основании  подпункта 19.3 пункта 19 Положения о военных комиссариатах, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 июня 2005 г. № 624, финансирование мероприятий призыва на срочную военную службу, службу в резерве осуществлять за счет средств местного бюджета,  предусмотренных по разделу 2 «Национальная оборона» и подразделу 2 «Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации» параграфа  24 «Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации».
15. Для выполнения технической работы на период призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве выделить на призывной пункт военного комиссариата Ивьевского района по согласованию с руководителями предприятий и организаций технических работников из расчета:

учреждение образования «Ивьевский государственный сельскохозяйственный профессиональный лицей» – 1 человек;

Ивьевское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства – 1 человек.

16. Редактору учреждения «Редакция газеты «Іўеўскі край» организовать работу по информационному сопровождению мероприятий призыва на срочную военную службу, службу в резерве согласно плану проведения призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве в феврале – мае 2020 года, опубликовать пункт 10 настоящего решения.
17. Первому секретарю Ивьевской районной организации общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» совместно с сектором идеологической работы и по делам молодежи райисполкома организовать проведение «Дня призывника», провести военно-патриотическую работу в период проведения мероприятий призыва. Торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований провести на базе государственного учреждения культуры «Ивьевский районный центр культуры и досуга».
18. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Носуль Л.В. и военного комиссара Ивьевского района Жебрика В.С.
	Председатель

	А.И.Булак

	Управляющий делами

	Г.С.Холяво